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INNSPILL FRA KOSTFORUM TIL NOU 2007:  8 EN VURDERING AV SÆRAVGIFTENE,
KAPITTEL 10.3.4

Det vises til høringsnotat av 26. januar og 27.6.2007 fra finansdepartementet. Kostforum er
et samarbeidsorgan for fem frivillige organisasjoner, og vi står samlet bak vårt innspill. De
fem organisasjonene er:

• Norges Diabetesforbund (NDF)

• Kreftforeningen

• Nasjonalforeningen for folkehelsen

• Landsforeningen for hjerte- og lungesyke (LHL)

• Norges Astma- og Allergiforbund (NAAF)

En generell avgift på sukker
Kostforum ber om at sukkeravgiften ikke fjernes slik at sunne matvalg skal kunne være
billigere enn de usunne.
Vi støtter utvalgets forslag om å gradere sukkeravgiften slik at mat og drikke med høyt
sukkerinnhold har høyere avgift en varer med lavt innhold.

Begrunnelse
Kostforum tror at en gradering av sukkeravgiften vil stimulere til at produsentene lager
sunnere matvarer og at de "belønnes" for å redusere innholdet av sukker.
Kostforum mener at det må brukes bevisste pris- og avgiftspolitiske tiltak for å redusere
salget av sukkerholdige mat- og drikkevarer. Pris er et universelt og sterkt strukturelt tiltak
som virker på alle, men spesielt på de kjøpesvake gruppene og barnefamiliene
En norsk studie fant at en økning i avgiftsnivået på 27 % (en fordobling av merverdi- og
produksjonsavgiften) ville kunne halvere inntaket av brus blant dem med det høyeste
forbruket (Gustavsen 2004).

Barn får i seg altfor mye sukker og spiser under halvparten av anbefalt mengde frukt og
grønnsaker (Ungkost 2000). Høyt sukkerinntak har helsemessige konsekvenser som
overvekt og fedme som igjen gir økt risiko for diabetes, kreft, astma og hjerte- og
karsykdommer (Vissher og Seidell 2001).
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Unntak
Omlag 5 % av Norges befolkning har en eller annen form for matallergi / matoverfølsomhet,
og 25  %  opplever at de har en unormal reaksjon på mat. (Arslan,  Lind, Florvaag og Berstad
2004)  Ca. halvparten av disse reagerer på melk,  de øvrige på
Melkeerstatningsprodukter (ris-/havre-/soyamelk).  Disse er havnet i samme avgiftskategori
som leskedrikker. Noe som gjør produktene unødig kostbare. Kostforum ber derfor om at det
tas hensyn til de som ikke tåler vanlig melk ved at melkeerstatninger unntas fra sukkeravgift.

Diabetesforbundet, Landsforeningen for hjerte og lungesyke, Kreftforeningen og Norges
Astma- og allergiforbund kan kontaktes for mer konkret informasjon om prosjekter mot denne
gruppen.

Med vennlig hilsen
KOSTFORUM

Anne Katrine Wahl
leder
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